Протокол № 2/5

            Заседания диссертационного совета ДСУ 208.002.02

  ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И. М. Сеченова Минздрава России

(Сеченовский Университет)

«21» ноября 2022 года

Присутствовало: 21 член диссертационного совета из 21 члена, утвержденных приказом

ректора ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И. М. Сеченова Минздрава России (Сеченовский

Университет) в составе совета.

Председатель: Краснюк Иван Иванович

Ученый секретарь: Демина Наталья Борисовна

Повестка дня: о принятии к защите и утверждении официальных оппонентов и ведущей

организации

Слушали: Заключение членов комиссии д.ф.н. профессора Селивановой И.А., д.ф.н.

профессора Калениковой Е.И., д.м.н. доцента Серебровой С.Ю. по рассмотрению

диссертации Зозиной Владлены Игоревны на тему «Разработка методики количественного

определения и ВЭЖХ-анализ убихинола и убихинона в плазме крови больных сердечно-

сосудистыми заболеваниями при назначении отечественного лекарственного средства

Кудесан
®

», представленной на соискание ученой степени кандидата фармацевтических

наук по научным специальностям 3.4.2. Фармацевтическая химия, фармакогнозия и 3.3.6.

Фармакология, клиническая фармакология и принятию ее к защите, утверждению

официальных оппонентов и ведущей организации (заключение прилагается).

Постановили: по результатам открытого голосования членов диссертационного совета

считать представленную диссертацию соответствующей шифру научным специальностям

3.4.2. Фармацевтическая химия, фармакогнозия и 3.3.6. Фармакология, клиническая

фармакология и профилю диссертационного совета ДСУ 208.002.02.

По теме диссертационной работы опубликовано 13 научных работ, в том числе в

журналах, включенных в Перечень рецензируемых научных изданий Сеченовского

Университета/ Перечень ВАК при Минобрнауки России  – 2 статьи, в изданиях,

индексируемых в международных базах данных – 7 статей, в иных рецензируемых

изданиях – 1 статья, 3 публикации в сборниках материалов международных и

всероссийских научных конференций.

Принять к защите диссертацию Зозиной Владлены Игоревны на тему «Разработка

методики количественного определения и ВЭЖХ-анализ убихинола и убихинона в плазме

крови больных сердечно-сосудистыми заболеваниями при назначении отечественного

лекарственного средства Кудесан
®

» по специальностям 3.4.2. Фармацевтическая химия,

фармакогнозия и 3.3.6. Фармакология, клиническая фармакология.

Рекомендовать в качестве официальных оппонентов:

Жердева Владимира Павловича - доктор медицинских наук, профессор, заслуженный

деятель науки РФ, Федеральное государственное бюджетное научное учреждение

"Научно-исследовательский институт фармакологии имени В.В. Закусова", заведующий

лабораторией фармакокинетики

Шохин Игорь Евгеньевич – доктор фармацевтических наук, ООО «Центр

Фармацевтической Аналитики», генеральный директор.

В качестве ведущей организации рекомендовать:

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Ярославский государственный медицинский университет» Министерства

здравоохранения Российской Федерации.

В связи с тем, что диссертация выполнена по двум специальностям: 3.4.2.

Фармацевтическая химия, фармакогнозия и 3.3.6. Фармакология, клиническая

фармакология, ввести в состав диссертационного совета на разовую защиту с правом

решающего голоса трех докторов наук членов диссертационного совета ДСУ 208.001.20

при ФГАОУ ВО первый Московский государственный медицинский университет им.

И.М. Сеченова Минздрава России (Сеченовский Университет) по специальности 3.3.6.

Фармакология, клиническая фармакология д.м.н. доцента Бабаскина Д.В., д.б.н. доцента

Лебедеву С.А., д.м.н. доцента Сереброву С.Ю.

Разрешить печать автореферата на правах рукописи.

Утвердить дату защиты «23» декабря 2022 года.

Результаты голосования     «за»      21

                                              «против» нет